COMISION ENCARGADA DE LA CONVOCATORIA, POSTULACION,
SELECCION E INCORPORACION DE JUECES SUPERNUMERARIOS
PRESIDENCIA

COMUNICADO DE LA PRESENTE RESOLUCION Y LISTA DE APTOS DE LOS
NIVELES 1Y 2 PARA JUECES SUPERNUMERARIOS DEL DISTRITO JUDICIAL
DE ANCASH.

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 05-2010-P-CCPSIJSN-CSJAN/PJ.

Huaraz, 29 de enero del 2010.
VISTO:

Los escritos de subsanacion y adecuacidon presentados por los sefiores
Abogados, en calidad de postulantes a los Niveles 1° y 2°, en mérito de lo
dispuesto por la Resolucion N°03, su fecha 22 de enero del 2010.

CONSIDERANDO:

Que, el Articulo 14° del Reglamento de Registro Distrital Transitorio de
Jueces Supernumerarios, aprobado por Resolucion Administrativa N°243_2009-
CE-PJ. su fecha 03 de agosto del 2009, prescribe que en caso de observarse alguna
omision, se concedera al postulante el plazo perentorio de 3 dias habiles a fin que
subsanen los defectos advertidos por la Comisidn, en cuanto se refiere a la
documentacion requerida.

Que, de los escritos de subsanacion de los postulantes dado cuenta por la
Secretaria de la Comision, se procedid a su evaluacion, concluyéndose que estos
han cumplido via regularizacion con adjuntar toda la documentacion requerida;
por lo que corresponde al Presidente y a los Miembros de la Comision, aprobar la
nomina de los postulantes aptos, para los efectos de su publicacion, en igual forma
como se efectud para la convocatoria; dando por agotada esta fase.

Que, de otro lado, es pertinente exponer que el Abogado Ayala Zea
Adolfo, con el escrito de subsanacion de fecha 25 de enero del 2010, solicité ademas
que sea considerado como postulante a Juez Supernumerario en el Nivel 2 y no en
el Nivel 1; peticién, que no afecta el procedimiento de seleccion, por lo que, debe
atenderse en forma positiva. Que, igualmente, el postulante Luis David Gutiérrez
Palomares, en adelante debe ser considerado como postulante a Juez



Supernumerario en el Nivel 1, conforme a la ficha de postulacion que se da cuenta
el dia de la fecha.

Que, del cronograma publicado en el Diario Oficial “El Peruano” y
Diarios Regionales de esta Jurisdiccion, asi como en la Pagina Web del Poder
Judicial, se advierte que la publicacion de la Némina de Postulantes Aptos, estaba
programada para los dias 28, 29 de enero y el 01 de febrero del 2010; sin embargo,
la Secretaria de la Comision ha recepcionado llamadas telefénicas de postulantes,
que son de lugares distantes a ésta Jurisdiccion, sobre el envié de sus documentos
por correo “SERPOST”; por lo que, a fin no recortar el derecho de participacion en
esta Convocatoria de Jueces Supernumerarios; resulta pertinente reprogramar la
Publicacion de la Nomina de Postulantes Aptos, asi como el concerniente a la
presentacion de Tachas.

Por tales consideraciones y estando a lo previsto en los Articulos 1°,2° y
7° del Reglamento del Registro Distrital Transitorio de Jueces Supernumerarios.

SE RESUELVE:

1. APROBAR la Nomina de los Postulantes Aptos a Jueces Supernumerarios, a los
Niveles 1 y 2, cuya relacién corren en Anexos 1y 2, que forman parte de la
presente resolucion.

2. DECLARAR al Abogado Adolfo Ayala Zea, como Postulante Apto a Juez
Supernumerario en el Nivel 2, dejando sin efecto su postulacion al Nivel 1 y
asimismo considerar al Abogado Luis David Gutiérrez Palomares, como
Postulante Apto a Juez Supernumerario en el Nivel 1, dejando sin efecto su
postulacion al Nivel 2.

3. REPROGRAMAR la fecha de publicacion de Postulantes Aptos a Jueces
Supernumerarios-Nivel 1° y 2, esto es, para los dias Miércoles 3, Jueves 4 y
Viernes 5 de febrero del 2010; publicindose en la Pagina Web del Poder Judicial
y en el Diario Regional “Prensa Regional”

4. REPROGRAMESE asimismo la fase de presentacién de tachas, esto es, para los
dias Lunes 8, Martes 9 y Miércoles 10 de febrero del 2010; con tal motivo
publiquese de igual forma.

Registrese, Cimplase y Publiquese
LA COMISION

S.S.



Lagos E.
Vilchez C.
Rodriguez R.
Tinoco H.
Salazar S.



NOM NA DE POSTULANTES APTOS AL NI VEL 2

CoNooO~WNE

APARICIO ALVARADO ROLANDO JOSE
ANTUNEZ GUIMARAY LIDA GRACIELA
ANTEQUERA AYALA FELICISIMO
ALMENDRADES LOPEZ OSCAR ANTONIO
ARCOS CUADROS HERNAN DOMINGO
AYALA ZEA ADOLFO

CABALLERO FERNANDEZ CESAR RICARDO
CAMAYO MONTES MARIA LUISA

DAMIAN ROSALES IRENIO PAULO

10 ERRIVARES LAUREANO RODIL MELITON
11 ESTRADA MELGAREJO EBERTH RODOLFO
12.FIGUEROA VILLARREAL NANCI GIOVANNA

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.

GAMARRA BENITES DAVID MANUEL
GARCIA VALVERDE EDISON PERCY
GOMEZ CARRANZA BEATRIZ HAYDEE
GONZALEZ VILLARAN NILSA SOLEDAD
GUTIERREZ ESCUDERO DIOGENES ALBERTO
HARO CRUZ ANTENOGENES
HENOSTROZA SUAREZ JESUS EDMUNDO
LUNA LEON ROSANA VIOLETA

LEON PAUCAR BERNABE FAGUSTINO
LLANOS CADILLO AURORA MABEL
MANRIQUE RAMIREZ CRUZ EWIN
MENDEZ CARHUAYANO RAUL MIGUEL
MENACHO LOPEZ NANCI FLOR

MELO TORO JUANA IRIS

MELGAREJO QUINONEZ IVO ANTERO
MINAYA GUERRERO MARIO AURELIO
MINAYA QUINONES MARLENE

PATILLA ORIHUELA HAYDEE

PINEDA TINOCO CARLOS MATEO
PISCOCHE BOTELLO OSCAR MARINO
RAMOS MUNANTE DAVID FERNANDO
RAMOS SALAS DUHAMEL SILIO
RODRIGUEZ ROBLES JOSE FEDERICO
SAAVEDRA DE LA CRUZ GABRIELA
SALAZAR APAZA VILMA MARINERI
SAENZ GARCIA NORMA GRACIELA
SALAZAR ESQUIVEL ENI HILDA
SANTILLANA GONZALEZ EDGAR GODOFREDO
TAMARA YANAC OLINDA YOLANDA
TORRES QUISPE YAMILE OLINDA.
VALENZUELA GUILLEN JESUS AURELIO
VARGAS MAGUINA CLIVE JULIO
VISURRAGA CAMARGO JORGE



46. YDELFONSO NARRO ANGEL FERNANDO

LA COM SI ON

NOM NA DE POSTULANTES APTOS AL NI VEL 1

ACUNA HUERTA KENI CAROL

ARIAS MAGUINA JANETH ODILE

ASIS SAENZ LEONCIO GABRIEL

ARAYA AGUERO RINA AMELIA

CACERES RAMOS BUBERLIS NINA
COLLAS HENOSTROZA SANDRO
GASPAR CALLE Marilin DORIS

GIRALDO RAMIREZ VICTOR MANUEL

. GONZALES HARO MARIA ELENA
10.GUTIERREZ PALOMARES LUIS DAVID
11.LARTHUA AYBAR ROSA

12.LORENZO FLORES ROOSSMERY ELVIRA
13.MANRIQUE GAMARRA KARINA YENNY
14.MATOS QUEZADA JULIO CESAR
15.MILLA LINAN MIRIAM AURORA
16.MOSTACERO DIAZ URIAS AURELIO

17. PANTOJA DOMINGUEZ LIZARDO

18. RAMIREZ GARCIA EDGARD MARCO

19. ROBLES LAZARO MONER FELIX

20. ROSALES LEON SERAPIO PETERSON
21. ROMERO PASTOR LUIS BENJAMIN

22. SALINAS TAMAYO PERCY RONALD

23. SANTISTEBAN VALENZUELA AILLENY ADELA
24. SANCHEZ VELASQUEZ LUIS HUMBERTO
25. SAAVEDRA CERNA NICOLAS

26. SPETALE BOJORQUEZ LEANDRO JOSE
27. SOLORZANO BERRIOS OSMAN CESAR
28. SOLORZANO ESPIRITU EDISON RICARDO
29. TARAZONA JIMENEZ CARLOS ROBERTO
30. TORRES AMADO MARITZA NANCY

31. TORRES TORRES MARCO ANTONIO

32. YAURI RAMIREZ RUBEN ALEJANDRO

CoNohkwNE

LA COMISION



